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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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ŠARLATÁN JE V UŽŠÍ
NOMINACI NA OSCARA
FILM S IVANEM A JOSEFEM TROJANOVÝMI JE MEZI 15 FINALISTY STRANA 9

Svátek slaví: Božena

Petřín. Sáňkování
povoleno, lyžování ne
Strážníci. Dopustili se při vykazování všech přešlapu. Vyhláška. Zakazuje aktivní sportování, tedy jízdu na
kole či lyžování. Neplatí plošně. Určité části území do ní nespadají, boby a sáňky jsou tu přípustné STRANA 2

V Chebu vypomůžou vojenští lékaři. Některé pacienty převáží vrtulník
Do přetížené chebské nemocnice nastoupí zítra dva vojenští lékaři na interní oddělení. Lékařskou posilu pro nemocnici s kritickým nedostatkem
personálu slíbil při návštěvě minulý týden ve čtvrtek ministr zdravotnictví Jan Blatný, i když mluvil o třech doktorech. Lékaři by měli v chebské
nemocnici zůstat do konce února, s možností prodloužení jejich pomoci. Situace v nemocnici je kritická, někteří pacienti jsou převáženi do jiných
nemocnic. „Přesun pacientů je stále složitější, protože všechny nemocnice i covidová centra v kraji jsou plná. Musíme hledat volná lůžka mimo kraj,“
řekl mluvčí Karlovarské krajské nemocnice Vladislav Podracký. Pacienti jsou nejčastěji transportováni letecky armádním vrtulníkem nebo pozemně
do Plzeňského, Středočeského a Jihočeského kraje nebo do Prahy. ČTK
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„Kauza“ bobování
na Petříně rozhně-
vala Pražany.
Strážníci vyvolali
nešťastný incident.

Újezd v úterý kolem oběda
v nadsázce připomínal
Aspen. Na Petřín se hrnuly
skupinky mladých lyžařů
a snowboardistů. „Pojďte,
vo*e, než nás Hamáček
vyp**í,“ povzbuzoval jeden
mladík ostatní, kteří se louda-
li. Mluvil o slovech ministra
vnitra Jana Hamáčka o tom,
že lyžovat na Petříně je proti-
zákonné a situaci by měla
řešit městská policie. Ta ještě
pár hodin na známém praž-
ském kopci skutečně úřado-
vala – vykázala ze svahu sku-
pinu dětí s učitelkami, které
si tam přijely zasáňkovat. Dů-
vod? Na Petříně platí vyhláš-

ka z roku 2001, která zakazu-
je aktivní sportování, tedy
jízdu na kole nebo lyžování.
Strážníci se ale dopustili ne-

příjemného přešlapu. Poze-
mek nad školním hřištěm
(v katastru vedený pod čís-
lem 919/1), kde děti sáňkova-
ly, ve vyhlášce, která omezu-
je aktivní sportování, ve sku-
tečnosti není. „Nepřesné
a možná do určité míry zavá-

dějící vyjádření člena vlády
směrem k možnému porušo-
vání zákona v souvislosti s ly-
žováním na Petříně spustilo
obrovskou vlnu dotazů, ja-
kým způsobem tato poten-
ciální porušení strážníci řeší.
Tyto dotazy již lze považovat
za charakter oznámení mož-
ného protiprávního jednání.
Zákon nám jasně ukládá pro-
věřit každé takové oznáme-

ní,“ řekla deníkuMetro tisko-
vámluvčí městské policie Ire-
na Seifertová s tím, že siměst-
ská policie uvědomuje, že
jsou lidé už skoro rok zavřeni
doma, nemohou plně využí-
vat hor, obzvláště letos, kdy
napadlo velké množství sně-
hu, a to i v Praze. „Situace je
velmi emočně vypjatá, nejen
pro veřejnost, ale i pro stráž-
níky, proto se musíme ohra-
dit proti výrokům, že strážní-
ci někoho šikanují. Není to
pravda,“ dodala Seifertová.
Jiným problémem

v této „kauze“ je to, že svah,
který vede vlevo podél lanov-
ky z pohledu od dolní stani-
ce, už pod vyhlášku o ochra-
ně přírody skutečně spadá.
A právě tam se zmiňovaní
mladí lidé vydali (viz foto
dole). Petřín je totiž velkým
lákadlem. Má hezky příkré
a dlouhé svahy s pohledem
na Prahu, navíc nahoru zá-
jemce vytáhne lanová dráha
(s Lítačkou komfortně).

„Zakázat bobování na Petří-
ně je nesmysl. Pojďme si užít
těch pár dnů v roce, kdy je
v Praze pořádný sníh! Už
jsme vyzvali koaličního kole-
gu Petra Hlubučka, ať předlo-
ží změnu vyhlášky o ochraně
veřejné zeleně, která bobová-
ní zakazuje. Takhle se na Pet-
říně sáňkovalo v roce 1952,“
napsala radní pro kulturu
Hana Třeštíková. K ní se pak
přidal náměstek pro dopravu
Adam Scheinherr. Přispěchal
také primátor Zdeněk Hřib,
který slíbil, že se město sta-
rou vyhláškou bude zabývat.
Deník Metro poslal dotazy

i Petru Hlubučkovi, který má
v Praze na starost životní pro-
středí nebo bezpečnost. Na
konkrétní dotazy neodpově-
děl. Jeho mluvčí zaslal pouze
tiskovou zprávu, v níž stojí,
že sáňkování v parcích povo-
leno je. Stále ale platí, že se
nesmí lyžovat na místech,
která zapovídá vyhláška
o ochraně zeleně. MAREK PEŠKA

Včera se přidal biker...

V úterý se jezdilo na vyhláškou zakázaných místech.

Snowboarďáci na lanovce. Asi hodinu po zásahu městské policie.

Tudy se nesmí.

inzerce

... a byly tu i pekáče. 5x METRO

“Z výzkumů klientských potřeb
dlouhodobě vyplývá, že výběry
z bankomatů zdarma jsou spolu
se zbytečnými bankovními po-
platky nejlépe vnímanými benefi-
ty. Proto jsme se rozhodli dát kli-
entům k dispozici možnost založit
si účet online, který mohou ná-
sledně provozovat bez poplatku
za vedení účtu a zdarma vybírat
z bankomatů všech bank v České
republice,” říká Petra Kopecká tis-
ková mluvčí Raiffeisenbank.

Zejména v období poznamena-
némdopadempandemie covid-19
se banka snaží vyjít vstříc novým
i stávajícím klientům a umožnit
maximální dostupnost služeb

v online prostředí. Klienti Raiffei-
senbank tak již dnes mohou 95%
všech svých běžných bankovních
služeb zvládnout plně online bez
nutnosti osobního kontaktu.

K založení účtu online stačí při-
pojení k internetu, mobilní telefon
a běžný účet v jiné bance. V žá-
dosti na webových stránkách kli-
ent vyplní základní osobní údaje
a pomocí telefonu vyfotí občan-
ský průkaz a jeden další doklad
– řidičský průkaz nebo pas. Pro
ověření totožnosti banka vyžadu-
je pořízení fotografie klienta tzv.
„selfie“ a zaslání 1 koruny z exis-
tujícího účtu žadatele u jiné banky.

Založení účtu online, výběr
z bankomatu zdarma

Nenávratně pryč jsou doby, kdy musel žadatel
o běžný účet do banky. V Raiffeisenbank jej lze
nově založit za 10 minut bez nutnosti návštěvy
pobočky. Vše je možné zařídit jednoduše a rych-
le na webových stránkách banky, a to prostřed-
nictvím mobilního telefonu nebo počítače. Vedení
účtu je zdarma, stejně jako výběry z bankomatů
všech bank v České republice.

Sáňkování na Petříně už je
povoleno. Lyžaři mají smůlu

Žije tu ohrožený brouk – roháč obecný

Petřín patří do prestižní soustavy chráněných
území Natura 2000. Ta je určena k ochraně
míst, kde se vyskytují nejvzácnější a nejvíce
ohrožené druhy živočichů či rostlin na území
EU. Ovšem jedna parcela chráněná není.

● Na většině petřínských lokalit je zakázáno
aktivně sportovat (kola, lyže, snowboardy
apod.). Žije zde roháč obecný, který je zapsán
na Červeném seznamu ohrožených druhů.

● Na Facebooku se vyrojily diskuze pro a proti
sportování na Petříně. Odpůrci tvrdí, že je
Petřín potřeba chránit, proto i nadále souhlasí
s omezováním pohybu lidí. Na druhé straně
jsou příznivci. Ti tvrdí, že Petřín byl součástí
volnočasové zábavy i před sto lety.

● Karel Chobot z Agentury ochrany přírody
a krajiny ČR deníku Metro sdělil, že sáňkování
roháči nemůže uškodit. „Zimu přečkává ve sta-
diu larvy nebo čerstvě vylíhlého dospělce v ku-
kelní komůrce, má víceletý vývoj, dospělci se
líhnou na podzim a zůstávají v zemi, ze které
se vyhrabávají až v červnu. Hloubku odhaduji
na 20 centimetrů,“ řekl. Podle něj je pro brou-
ka důležité místo, kde jeho larvy najdou potra-
vu. Ty ožírají rozkládající se dřevo v zemi.

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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Pololetní vysvědčení děti
z hlavního města již dostaly,
teď je na řadě koalice. S tou-
hle myšlenkou přišly čtyři
pražské spolky zaměřující se
na dopravu. Ty nyní hodnotí
první dva roky jejího vládnu-
tí, tedy rovněž pololetí ve
funkci. Koalice údajně plní
řadu svých slibů a chválu sklí-
zí hlavně za rozvoj cykloinfra-
struktury. V celkové udržitel-
nosti dopravního systému,
v klimatických výzvách nebo
ve své otevřenosti naopak po-
dle vyjádření spolků zaslouží
spíš kritiku. „Obecně lze říci,
že spolky hodnotí snahu koa-
lice dělat věci jinak než do-
sud. Přístup je však opatrný
a tempo změn je pomalé. Vo-
lají po větší otevřenosti
a také konstatují odtažitost
magistrátu či ochlazení spolu-
práce na některých společně
řešených tématech.Město na-
opak pracuje na plnění řady
svých slibů,“ stojí ve společ-
ném prohlášení.
Spolky také přiznávají

městu intenzivní přípravu
„kontroverzního“ Městského
okruhu i stavby metra D.
Město úspěšně posouvá
i řadu menších záměrů.
Nicméně plody této snahy
bude Praha sklízet až po roce
2022. „Část prohlášení je ale
formulovaná velmi neurčitě,
což Radě dává prostor upoza-
dit při jejich plnění požadav-
ky na udržitelnost dopravy
a klima. Je to dáno i tím, že
dopravní směřování Prahy
prakticky kontroluje opozič-
ní většina v zastupitelstvu,“
vysvětluje Vratislav Filler
z AutoMatu.

Udržitelnost
Ačkoli se koalice v médiích

a na sociálních sítích prezen-
tuje zcela opačně, podle spol-
ků vedeníměsta jasně nesmě-
řuje k udržitelné mobilitě.
„Důsledkem bude pokračují-

cí automobilová dominance.
Což je v rozporu s trendy ve
vyspělých světových metro-
polích. Konečně, v programo-
vém prohlášení zcela chybí
body jako zmírňování klima-
tických změn nebo naplňová-

ní cíle uhlíkové neutrality
města,“ uvádí Filler.

Podporovaní cyklisté
Město podle vyjádření spol-

ků zřetelně podporuje cyklis-
ty a buduje nejvíce cykloste-

zek i cyklopruhů v historii.
Nedostatek cykloinfrastruk-
tury je nicméně tak velký, že
bude překonáván ještě desít-
ky let. V oblasti pěší dopravy
se sice odehrávají dílčí pozi-
tivní kroky, jako například

vytvoření přechodů na Karlo-
vě náměstí či chodníků z Vi-
nohrad k hlavnímu nádraží,
stále ale není pozice pěší do-
pravy dostatečně silná, ať už
v poradních orgánech, či v in-
vestiční politice. JAR

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 10. 2. do 16. 2. 2021 nebo do vyčerpání zásob
v jednotlivých prodejnách. Vítěz testu TEST DNES – nejlevnější nákup do 1.000,- Kč
v hypermarketech Albert, zveřejněno v deníku Mladá fronta DNES dne 22. 9. 2020.

den
6 ks

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-40

8990
149,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-56

9990
229,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-19

14990
186,-

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-27

3990
54,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-31

5490
79,90

Bohemia Sekt Demi Sec
a Rosé Demi Sec
• 0,75 l
• 1 l = 119,87 Kč
• v nabídce další vybrané druhy
za 99,90 Kč

Jihlavanka
Standard
• mletá káva
• 1 kg Pilsner

Urquell
6pack
• světlý ležák
• 6× 0,5 l
• 0,5 l = 24,98 Kč
• 1 l = 49,97 Kč

Jihočeské máslo
• 250 g
• 100 g = 15,96 Kč
• do vyprodání zásob

Albert Jahody
• 500 g
• 100 g = 10,98 Kč

NEJLEVNĚJŠÍ
RODINNÝ NÁKUP
BEZ KOMPROMISU NA KVALITĚ

KAŽDÝ TÝDEN
ZA VÁS HLÍDÁME
NEJVÝHODNĚJŠÍ
ZBOŽÍ NA TRHU

NEPORAZITELNÉAKCE TÝDNE

09/2020
ALBERT
HYPERMARKET

nákupu do 1000 Kč

Spolky: Koalice protežuje cyklisty

inzerce

Covid jako příležitost

Rada dle spolků nevyužila pří-
ležitosti lockdownu k tomu,
aby zavedla dočasná dopravní
opatření ve prospěch bezmo-
torové dopravy jako většina
srovnatelných měst ve světě.

● Tento přístup má podle vyjá-
dření spolků velkou výhodu
v tom, že tato opatření zůsta-
nou v platnosti i po odezně-
ní pandemie.

● Analýzu připravily spolky
AutoMat, Holešovičky pro
lidi a Platforma za kvalitní
dopravní infrastrukturu
(Rozumná doprava) a Pěšky
městem. Celá je volně
k prostudování na webu
auto-mat.cz.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 11. února 2021 04

Když jsem k němu přicházel,
stála u něj mladá slečna. Poví-
dali si. I přes roušky bylo vi-
dět, že se oba usmívají.
Otakar Babka rozdává Metro
na Nádraží Veleslavín už pět
let. Má to rád. Jeho pro změ-
numají rádi čtenáři. Počkám,
až si dovypráví, pak ho oslo-
vím. „Dobrý den, koukám, že
máte pravidelné zákazníky,“
začínám náš rozhovor. „Zá-
kaznice!“ opravímě třiasedm-
desátiletý kamelot.

O čem si s nimi povídáte?
Tak různě. Občas si mi po-

stěžují na manžely. Já se jim
proto snažím zvednout nála-
du. Potkáváme se pravidelně.
Jedna paní dokonce vždy
říká, že se na mě těší. Já ji to-
tiž oslovuji koťátko, pak tu
mám i jedno zlatíčko a také
veverku.

Takže vás to tady asi baví.
To ano, ale dělám to i z jiné-

ho důvodu. Mám velmi pří-

jemnou a velmi milou zná-
mou. Ona mě vždycky moti-
vuje a říká, abych Metro roz-
dával, že mi prospívá. Prý mi
to svědčí.

V těchto dnech je ale dost
zima. To vám nevadí?
Místo rukavice mám plete-

nou ponožku. A na druhé
ruce mám protiskluzovou ru-
kavici, ať se mi noviny dobře
rozdávají. Tu jsem před lety
dostal od jedné paní. Celkově
jsem hodně nabalený.

Lidé vám nosí i dárky?
Občas. Jedna paní ze Za-

hradního Města mi dokonce
dovezla i štrúdl. Jindy jsem tu
byl také vyšetřen. Chodí tudy
totiž i zdravotní sestry. Jedna
z nich mi zkontrolovala oko.
Měl jsem na něm ječné zrno.
Poslala mě na oční. Já ale ne-
šel. Za čtrnáct dní, když mě
tu potkala znovu, mě pořád-
ně seřvala. Takže jsem nako-
nec do nemocnice jel. Jiná

sestřička mi zase radila, ať si
dám slivovici na ruku a nasa-
ju to nosem a pak si s ní i na-
třu uši. Prý je to dobré na ko-
ronavirus. Ještě jsem to ne-
zkoušel (smích).

A jak se perete se
vstáváním?
Žádný problém. Vstávám

v půl páté. Jsem zvyklý. Dělal

jsem ve fabrice. Dokonce tak-
to vstávám i v sobotu a nedě-
li. Kolikrát se o víkendu cítím
víc unaven než ve všední den,
kdy jsem tady. Rozhodně je
to tu lepší než někde celý den
sedět na vrátnici.

Kde jste pracoval dřív?
Pár let jsem dělal soustruž-

níka, pak i mistra. Dva roky
jsem pracoval i v Tatře Smí-
chov, tam se mi moc líbilo.
Nějakou dobu jsem dělal
také na policejním prezidiu.
Byl jsem tam správce budov.
Takže jsem za svůj život dělal
rukama i v kanceláři.

Listujete našímMetrem?
Ano, ale až když přijdu

domů. Než jdu sem, tak si
udělám dva chleby. Jeden
sním ráno a druhý, až přijdu
domů. K tomu si udělám čaj
nebo kafe, pak si dám cigáro
a čtu si to. Nejradši mám
sloupky, třeba pana Koháka,
a dopisy čtenářů. MAREK HÝŘ

MAREK
HÝŘ
redaktor

Jak to vidím já

Sluníčko
Strávil jsem s Otakarem
Babkou něco přes půl
hodiny a bylo to moc
fajn. Je to bavič! Kladl
mi na srdce, ať hlavně
v textu zmíním jeho
velmi milou známou. Je
vidět, že mu na ní záleží.
Mimochodem, pan Bab-
ka už v Metru byl. Před
lety ho chválila čtenářka
v dopisech. Psala o něm
jako o „sluníčku z Ve-
leslavína“. Je na to nále-
žitě hrdý. Já pro něj

mám ale jiný
titul. Pro mě je
to gentleman
v zeleném!

Hovořit o opravách kolejí
v době, kdy se kvůli mrazu
srážejí tramvaje a řidiči u kři-
žovatek bojují se zmrzlými
výhybkami,může působit po-
někud nepatřičně. Dopravní
podnik má však na zbytek
února smělé plány, se který-
mi je třeba seznámit veřej-
nost.
Ačkoliv krátkodobá údržba

trati mezi Starým Hloubětí-
nem a Lehovcem byla kvůli
počasí zrušena, oprava kolejí
a trolejí na trase Průběžná
a Vozovna Strašnice již pro-
běhnout má. A to v noci ze
čtvrtka 18. února na pátek
19. února. „Další krátkodobá
omezení plánujeme mezi Ná-
kladovým nádražím Žižkov
a Olšanským náměstím, další
pak na trase Palmovka – Ke
Stírce, Národní divadlo – Sta-
roměstská a Flora – Náměstí
Míru. Při krátkodobých vý-
lukách v tramvajovém provo-
zu nelze bohužel zajistit plno-
hodnotné informace na za-
stávkách. Omlouváme se za
případné nepříjemnosti a dě-
kujeme za pochopení,“ uvá-
dějí zástupci dopravního pod-
niku. Krátkodobých výluk se
koná v hlavním městě více
než stovka ročně.
Na Pražany také čeká

o tomto víkendu dočasné pře-
rušení provozu metra. Do-
pravní podnik na trase C
v úseku Florenc a Ládví nahra-
dí dřevěné pražce za betono-
vé. Podle mluvčí dopravce

Anety Řehkové vymění pra-
covníci také zabezpečovací
zařízení ve stanici Nádraží
Holešovice. „Jako náhradní
doprava jsou v denním provo-
zu k dispozici tramvajové lin-
ky XC, a to v trase Sídliště
Ďáblice – Nádraží Holešovice
– Vltavská a Florenc, odkud
dále pokračuje jako linka čís-
lo 24 směr Kobylisy. Linka čís-
lo 3 ve své pravidelné trase
Březiněveská – Nádraží Bra-
ník. Linka číslo 24 je zkráce-
ná do trasy Březiněveská –
Palmovka – Florenc, odkud
dále pokračuje jako linka XC
směr Sídliště Ďáblice,“ vysvět-
luje pro Metro Řehková.

Letošní stavební sezonu do-
pravní podnik zahájil 30. led-
na opravou tramvajové trati

v Chotkově ulici. Až zde skon-
čí, bude pokračovat už 26.
února v sérii výměn kolejo-
vých konstrukcí a oblouků na
trati od křižovatky Bělehrad-
ské a Jugoslávské ulice po kří-
žení ulic Francouzské a Bla-
nické. Práce zde ve dvou eta-
pách potrvají do 26. března.
Další velkou akci spojenou

s tramvajovými tratěmi chys-
tá dopravce na duben. „Plánu-
jeme začít stavět novou smyč-
ku na ZahradnímMěstě, o Ve-
likonocích budeme pokračo-
vat s výměnou pražců na tra-
se C a pravidelnou jarní revi-
zí projde i lanovka na Petřín.
V souhrnu se jedná o opravy
a rekonstrukce za necelých
340 milionů korun,“ dodává
Řehková. JAR

Sníh zlobí „slony“
V Praze a okolí včera ráno
nemohla vyjet zhruba
třetina elektrických vlaků
City Elefant. Příčinou byly
poruchy na elektroinstala-
ci, do které vniklo velké
množství prachového

sněhu. Některé linky byly
zrušeny či omezeny, další
nabíraly zpoždění. České
dráhy uvedly, že jednají
s výrobcem o konstrukční
změně výdechů chlazení.
Další poruchy a zpoždění
vlaků způsobily i zamrzlé
výhybky. ČTK

MICHAL
ISTENÍK
„Hyperkorektní společenské
tanečky jen hází mezi
lidi vidle.“

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

UŽ ZÍTRA

Kamelot Ota METRO

inzerce

Rozdává Metro a s ním radost

Údržba tramvajových tratí.
Proběhne, až bude hezky

Trať v Chotkově ulici potřebovala opravit. ZDENĚK BEK, DPP

Krátce
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Sněmovní organizační výbor
zamítl námitky nezařazené-
ho poslance Lubomíra Volné-
ho na podjatost mandátové-
ho a imunitního výboru
a jeho členů. České televizi to
řekl předseda dolní komory
Radek Vondráček. Hlasování
bylo podle něho jednomysl-
né. Volný čelí před výborem
disciplinárnímu řízení kvůli
incidentu na sněmovním plé-
nu. Vondráček připomněl, že
imunitní výbor vzniká ze zá-
kona. „Není všeobecný dů-
vod, že by měl být v této věci
podjatý,“ uvedl. Řekl, že se
poslanec Volný snaží pouze
zviditelnit. Konflikt se ode-
hrál v lednu při schůzi Sně-
movny k prodloužení nouzo-
vého stavu. Mezi Volným
s ostatními poslanci došlo
k potyčce. ČTK

Největší lyžařský areál v Par-
dubickém kraji v Dolní Mora-
vě na Orlickoústecku se roz-
hodl už nečekat na uvolnění
vládních opatření proti šíření
koronaviru. Dnes opět spustí
lanovou dráhu Sněžník, kte-
rou budoumoci využívat pěší
turisté, běžkaři nebo zájemci
o túry na sněžnicích či skial-
pech. „Otevřené budou od
pátku i sjezdovky, kam lyža-
ře vytáhne rolba,“ řekl mar-
ketingový manažer střediska
Tomáš Drápal. Podle něj stře-
disko žádné právní předpisy
neporuší. Vše je připravené
tak, aby zajistilo rozestupy
mezi lyžaři a další požadavky

hygieniků. Areál zaměstnává
včetně ubytovacích zařízení
kolem 250 lidí, nyní nedoká-
že ani pokrýt náklady. Vládní
kompenzace zatím nejsou

schválené a ani ty by zřejmě
nestačily. Středisko chce
umožnit běžkařům dostat se
lanovkou k východišti běžec-
kých tras ve vrcholových par-
tiích. Podle Drápala je to práv-
ně v pořádku, neboť jde o za-
jištění dopravní obslužnosti
na základě veřejné služby.
„Stejně jako se to děje v Praze
na Petříně nebo u pojízdných
schodů v metru a obchod-
ních centrech,“ míní Drápal.
Areál v DolníMoravě chtěl za-
hájit sezonu původně 19. pro-
since, kvůli počasí začátek
odložil o týden. Od 27. prosin-
ce však začala platit vládní
opatření. ČTK

Nedostane
Prezident Miloš Zeman
neudělí předsedovi
Ústavního soudu Pavlu
Rychetskému plánovaný
Řád Tomáše Garrigua Ma-
saryka. Zrušením volební-
ho zákona v době předvo-
lební kampaně podle Ze-
mana poškodil Česko,
uvedl to prezidentův
mluvčí Jiří Ovčáček. ČTK

Poslanec L. Volný ČTK

„Zelené“ firmy
Významné mezinárodní fir-
my působící v Česku se ve
společnémmemorandu
přihlásily ke krokům k udr-
žitelné budoucnosti. Me-

morandum společně vypra-
covaly a podepsaly firmy
Škoda Auto, Siemens,
Bosch, Vodafone, E.ON,
Kaufland, Brose, Borgers,
Hochtief CZ, ING, Schunk
a Univerzitní centrum

energeticky efektivních bu-
dov ČVUT v Praze. Podniky
se v dokumentu zavázaly
k podnikatelské činnosti,
která snižuje emise oxidu
uhličitého, šetří přírodní
zdroje a usiluje o co mož-

ná nejrozsáhlejší zavádění
principů takzvané cirkulár-
ní ekonomiky. Signatáři
dále vyzvali českou vládu,
aby cíle v oblasti udržitel-
nosti co nejrychleji zapra-
covala do svých plánů. ČTK

Krátce

Citát

Nevíme, jak dál, není
možné už tuto situaci
ekonomicky přežít.
Donutilo nás to hledat
všechny možné cesty
k tomu, abychom ji
vyřešili.
TOMÁŠ DRÁPAL
MARKETINGOVÝ MANAŽER STŘEDISKA

Volný. Neuspěl
s námitkami

Skiareál. Dál nečeká,
dnes spustí lanovku
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Nové mutace covidu-19 znač-
ně komplikují vyhlídky na
rychlý konec pandemie. Po-
dle odborníků se lidé budou
muset smířit s tím, že budou
kvůli mutacím viru chodit
s odstupy několika měsíců či
let na přeočkování. Během
něj dostanou jiný typ vakcíny
než při prvním očkování.
Nebo zcela nový, který bude
reagovat na mutace viru.
„Musíme se smířit s tím, že

budeme chodit na přeočková-

ní. A to možná i inovovanými
variantami vakcíny, které bu-
dou reagovat na nové muta-
ce. Možná bude zajímavé tře-
ba po dvou letech přejít na al-
ternativní typ vakcíny,“ po-
tvrdil ředitel Biologického
centra Akademie věd Libor
Grubhoffer v České televizi.
Vědci v současnosti rozlišu-

jí dva hlavní typy vakcín pro-
ti koronaviru – vektorové (As-
traZeneca či ruský Sputnik V)
a vakcíny na bázi RNA (BioN-
Tech/Pfizer a Moderna). Člo-
věk již očkovaný jedním ty-
pem vakcíny by tak při přeoč-
kování obdržel ten druhý. Po-
dle Grubhoffera je účinnost
jednotlivých druhů vakcíny
odlišná u každého člověka.
„Je to individuální záležitost,
každý z nás je originální by-
tost. Imunologové a alergolo-
gové rozlišují, zda konkrétní
typ může být zdravotním sta-
vemdaného jedince kontrain-
dikován,“ vysvětlil. „Myslím
si však, že obě vakcíny jsou
srovnatelně kvalitní,“ dodal.
Podle imunologa Zdeňka

Hela už na nich výrobci pra-
cují. Riziková jihoafrická mu-
tace podle něj zatím do Česka
nedorazila, vzhledem
k tomu, že už byla zjištěna na-
příklad v Tyrolsku, je to však
jen otázka času. iDNES.cz a ČTK

Mládež touží po
sociálních kontak-
tech.Místo disko-
ték a barů se schází
v městských lesích
a parcích.

SUV městských strážníků po-
malu projíždí cestou k lesní-
mu altánu v Kunratickém
lese. V přístřešku tu paří mla-
dí. Vodka, džusy, hudba z pře-
nosných reproduktorů. Jenže
je už tma a reflektory policej-
ního vozu varují na dálku,
dvě desítky „pařičů“ se včas
klidí a utečou do nedalekého
sídliště.
„Nejen v době nouzového

stavu se setkáváme s problé-
my, které se týkají této věko-
vé skupiny,“ řekla deníkuMe-
tro Irena Seifertová, mluvčí
pražských strážníků. Měsíč-
ně přijmou na lince 158 ko-

lem desítky oznámení na ne-
legální venkovní party. Ne
vždy se ale jedná jen o omladi-
nu. „Bývají to i cizinci, přede-
vším ruské a ukrajinské ná-
rodnosti,“ říká Seifertová.

Pijou, ale také ničí koše
a lavičky v parcích
Oblíbenýmmístem radová-

nek v epidemické éře je napří-
klad i pražská Stromovka
v blízkosti nově zrekonstruo-
vané Šlechtovy restaurace
a v oblasti nových rybníčků.
Strážníci řeší nedovolené
shlukování obvykle nízkými
pokutami v symbolické výši
sto nebo dvě stě korun.
Problém ale není jen v hlu-

ku, kterým ve větších měst-
ských lesích ruší popíjející
skupinky zvěř a ptactvo. „Od
loňského jara evidujeme ve
všech pražských lesích, ze-
jména v Kunratickém, Milí-
čovském a Hostivařském
lese, zvýšenémnožství odpad-
ků. V koších i mimo ně,“ po-

tvrzuje značný pohyb lidí
v této městské přírodě Petra
Fišerová, mluvčí Lesů hlavní-
ho města Prahy. „Bohužel,
zvýšil se i vandalismus, bývá
poškozený mobiliář jako prá-
vě odpadkové koše nebo lavič-
ky,“ doplňuje informace o si-
tuaci v parcích a lesích Fišero-
vá. Platí to podle ní i pro Stro-
movku, Letenské sady, oboru
Hvězda, park kolem Vítkova
a také Petřínské sady.

V Brně čekají na nápor
odpadků až s oteplením
I mimo hlavní město platí,

že co se do lesa přinese, to
tam také zůstane. Vedle
prázdných lahví od tvrdého
alkoholu a plechovek od piva
se v koších vrší stále víc plas-
tových kelímků od kávy, se
kterými vyrážejí do městské
přírody třeba dvojice na pro-
cházce nebo rodiče s kočár-
ky. Málokdo pak odnese ná-
pojový obal do „civilizace“.
„V brněnských lesích je i přes

velký nárůst návštěvníků
množství odpadků a problé-
mů spojených se shromažďo-
váním nyní v zimě zhruba
stejný jako v ostatních le-
tech,“ uvedla pro deník Met-
ro Monika Neshybová z Lesů
města Brna. Brňané jsou na
tom podle jejích zkušeností

co do odhazování odpadků za-
tím stejně jako v minulosti.
Ani vandalů prý zatím není
víc. „Problém ale může na-
stat s oteplením, kdy se ná-
vštěvníci budou moci zdržo-
vat na jednom místě, aniž by
jim byla zima,“ dodává Ne-
shybová. PAVEL HRABICA

Po lesnímmejdanu METRO

Kritika státu

Hejtman Královéhradeckého
kraje Martin Červíček kritizu-
je stát za to, jak informuje
o šíření nakažlivější, takzva-
né britské mutace v kraji,
který řídí.

● „Od poloviny ledna čekáme
na výsledky sekvence vybra-
ných vzorků s podezřením
na mutaci a teprve dnes se
z webových stránek Státního
zdravotního ústavu bez bližší-
ho vysvětlení dozvídáme vý-
sledky. S ohledem na vývoj
epidemie v našem kraji to
není zase tak velké překvape-
ní,“ řekl včera hejtman
Červíček.

Konec nouzového
stavu by děti do
škol nepustil
Ministerstvo školství před-
pokládá, že pokud by Sně-
movna dále neprodloužila
nouzový stav, mohly by
školy zůstat zavřené podle
zákona o ochraně veřejné-
ho zdraví. Vyplývá to z od-
povědi tiskového oddělení

ministerstva. Sněmovna
bude o nouzovém stavu
rozhodovat dnes. Kabinet
by chtěl jeho prodloužení
o měsíc, jinak by skončil
v neděli. ČTK

Babiš ztrácí šanci
Česko by už nemuselo od
neděle žít v nouzovém sta-
vu. Šance vlády Andreje
Babiše, že se jí podaří zís-

kat souhlas Sněmovny
s prodloužením nouzové-
ho stavu, se prakticky roz-
plynula. Prodloužení nou-
zového stavu nehodlají
podpořit ani Piráti a hnutí
STAN. „Kdo nebude hlaso-
vat pro prodloužení nou-
zového stavu, bude zodpo-
vědný za smrt spoluobča-
nů,“ varoval před kolap-
sem zdravotnictví v Česku
premiér. iDNES.cz

Maximálně ve dvou

Omezení pro setkání nejvíce
dvou osob na veřejnosti platí
do neděle.

● V Praze evidují městští
policisté nejčastěji popíjení
a shromažďování ve větších
skupinkách například
v Prokopském údolí nebo
v Ďáblickém parku.

● Za pití alkoholu na veřejnos-
ti rozdali pražští strážníci
loni pokuty za více než
150 tisíc korun.

Pocházejí z Afriky, sníh jim u nás nevadí
Berberští lvi si hrají v zasněženém výběhu v Safari Parku Dvůr Králové nad Labem.
Zvířata tráví v těchto mrazivých dnech venku jen nezbytně nutnou dobu. Zoo je kvůli
protikoronavirovým opatřením pro návštěvníky uzavřená. Lvi berberští jsou ve volné
přírodě vyhubeni. Původně žili v Africe na jih od Sahary. ČTK

Nová mutace. Je
tu další problém

Krátce

Na „lesní“ mejdany vyjíždějí
strážníci několikrát do měsíce
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Čína zítra oslaví
nový rok. Stav
společnosti jí ale
přidělává vrásky.

Je to oficiální. „Za rok 2020 se
snížil meziroční počet poro-
dů z 11,79 milionu na 10,04
milionu,“ zveřejnilo čínské
ministerstvo veřejné bezpeč-
nosti. Jedná se o 15 procent.
Experti hovoří o alarmujícím
trendu – země, ježmá 1,4mili-
ardy obyvatel, stárnemnohem
rychleji, než se očekávalo.
Roční míra porodnosti při-

tom byla už v roce 2019 na
nejnižší úrovni od vzniku li-
dové republiky v roce 1949.
Jako důvody jsou uváděny vy-
soké náklady na vzdělání
a bydlení. Klesá také počet
uzavíraných manželství, za-
tímco rozvodovost je v Číně
poměrně vysoká. „Mnoho
dvojic navíc se svatbou vyčká-
vá a zakládá rodiny později,“

uvádí sinolog Marek Hof-
man. A poznamenává, že zru-
šení politiky jednoho dítěte
v roce 2015, které Čína prakti-
kovala celkem 36 let, vedlo
jen k dočasnému a lehkému
nárůstu počtu nově naroze-
ných dětí v roce 2016. Od té
doby počty porodů v Číně tr-
vale a dramaticky klesají.
Tento rok bymohlmeziroč-

ní pokles přesáhnout 20 pro-
cent. HAL a ČTK

Nejstarší obyvatelka Evropy,
francouzská řádová sestra An-
dré, prodělala covid-19 a prá-
vě dnes oslaví 117. narozeni-
ny. Sestra André, vlastním
jménem Lucile Randonová,
strávila měsíc v karanténě ve
svémpokoji v domově s pečo-
vatelskou službou v Toulonu.
Ač slepá, duševně je v dob-

ré kondici a narozeniny osla-
ví s několika málo přáteli.
Nemoc covid-19 u ní pro-

běhla prakticky bez přízna-
ků. Největší strach měla sest-
ra André o ostatní obyvatelky
domova. ČTK

Čínský nový rok

Již zítra Číňané přivítají rok
Buvola. Potrvá do 1. února
2022, kdy jej vystřídá Tygr.

● Čínských znamení je celkem
dvanáct, další rok Buvola
tedy nastane v roce 2033.

● Mezi slavnými Buvoly
najdeme Jacka Nicholsona,
George Clooneyho, Meg
Ryanovou či Morgana
Freemana.

Evropský parlament (EP) vče-
ra jasnou většinou hlasů
schválil balík 672,5 miliardy
eur (17 bilionů korun), jenž
má zemím Evropské unie po-
moci z koronavirové krize.
Evropská komise bude pe-

níze rozdělovat členským ze-
mím na základě jejich národ-
ních plánů zohledňujících po-
žadavky Bruselu. „Je třeba
mít na paměti, že to není ban-
komat, ale nástroj, který vy-
žaduje plnou transparent-
nost a přístup k informa-

cím,“ vzkázal členským stá-
tům zpravodaj návrhu Dra-
goš Pislaru.
Podmínky schválené po-

slanci počítají se šesti pilíři,
do nichž by zeměměly unijní
peníze investovat. Je mezi
nimi podpora klimaticky šetr-
né ekonomiky, digitalizace,
stimuly pro firmy, sociální
pomoc pro nejzasaženější
obyvatele, posílení zdravotní
péče a podpora mladých lidí.
Největšími příjemci z fon-

du budou Itálie a Španělsko,

Česko může v přímých plat-
bách získat až 182miliard ko-
run. Fond by mohl začít fun-
govat ve druhé polovině
roku. „Vidíme krachující pod-
niky, vidíme padat malé ro-
dinné firmy i celé segmenty
trhu. Nyní máme nástroj, jak
toto zastavit,“ uvedla ke
schválení balíku česká liberál-
ní místopředsedkyně EP Dita
Charanzová, podle níž by se
státyměly zaměřit mimo jiné
na podporu malých a střed-
ních firem. ČTK

Dobroty pro děti
Bývalá první dáma Spoje-
ných států Michelle Oba-
mová bude mít vlastní te-
levizní pořad o vaření ur-
čený pro děti. Pořad s ná-
zvemWaffles + Mochi
bude k dispozici na inter-
netové platformě Netflix
od 16. března.

Vede v regionu
V Chile aplikovali vakcí-
nu proti covidu-19 už více
než milionu obyvatel.

Tato devatenáctimiliono-
vá jihoamerická země je
tak lídrem v očkování pro-
ti této nemoci v Latinské
Americe v přepočtu na
obyvatele.

Vyjedou i na kole
Írán se letos při oslavách
výročí islámské revoluce
musí kvůli epidemii ne-
moci covid-19 obejít bez
tradičních průvodů a ma-
nifestací. Íránci se aspoň
projedou v autech, na mo-
torkách či na kolech. ČTK

KGB a CIA
Československý agent
Karel Köcher (na fotce)
byl před 35 lety, 11. února
1986, spolu s chotí a třemi
dalšími agenty vyměněn
v Berlíně za sovětského di-
sidenta Anatolije Ščaran-
ského a dalších šest osob.
„Za Köchera bychom vymě-
nili i pět Ščaranských,“ řekl
pozdější šéf KGB Vladimir
Krjučkov. Agent Köcher pů-
sobil v centrále CIA 12 let,
po návratu byl až do roku
1990 zaměstnán v prognos-
tickém ústavu. ČTK

Porodnost ve světě

Pro to, aby neklesal počet
obyvatel země, je nezbytná
porodnost ve výši 2,1 dítěte.
Čína má za rok 2018 údaj 1,7.

● Stejnou porodnost jako
Čína hlásí Spojené státy,
Velká Británie, ale i Česko.

● Porodnost 1,6 má Německo,
Nizozemsko, Maďarsko
nebo také Rusko.

Biliony pro Evropu. Česko
ukousne až 182 miliard

Oslavenkyně PROFIMEDIA.CZ

KNIHU POHOD AKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECT W.KOSMAS.CZ

OHODLNĚ ZAKOUPÍTE TA
UPECTVÍ WWW

DAN SIMMONS
ENDYMIONŮV VZESTUP

ZÁVĚREČNÝ ROMÁN SÉRIE ZPĚVY HYPERIONU

PROFIMEDIA.CZ

Krátce

Asijský gigant
pomalu vymírá

Narozena v roce 1904.
Covid-19 bez příznaků

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

PROFIMEDIA.CZ
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Film Šarlatán,
ve kterém si
zahráli otec
a syn Trojanovi,
se dostal mezi
15 zahraničních
filmů ucházejících
se o Oscara.

Herec Ivan Trojan má kvůli
synovi Josefovi dvojnásob-
nou radost z úspěchu filmu
Šarlatán v boji o Oscara. Šarla-
tán byl zahrnut do užšího vý-
běru na Nejlepší mezinárod-
ní hraný film. Z necelé stovky
přihlášených filmů se tak oci-
tl mezi 15 vybranými. Trojan
ztvárnil léčitele a bylinkáře
Jana Mikoláška, přičemž mu-
sel obsáhnout tři časová obdo-
bí. Proto první hraje jeho syn
Josef. „Pro syna je to na začát-
ku jeho herecké kariéry ob-
rovský úspěch. Je to naše spo-
lečné dílo. O to více si toho vá-
žím, že jeden bez druhého by-
chom nebyli ten Jan Mikolá-
šek, jaký je,“ řekl Ivan Tro-
jan, který již dříve označil Mi-
koláška za nejsložitější posta-
vu, jakou kdy ve filmu hrál.

Na začátku letošního roku
si Ivan a Josef Trojanové za he-
recké role ve filmu Šarlatán

odvezli z Berouna cenu Trilo-
bit 2020. Josef se na casting
přihlásil bez vědomí svého
otce a Ivan Trojan se o účasti
svého syna dozvěděl až od pro-
dukce. „Od začátku bylo jas-
né, že Ivan nemůže zahrát
všechny fáze Mikoláškova ži-
vota. Netušila jsem, že jeden
ze čtyř Ivanových synů je na-
daný herec a že je mu tak po-
dobný. Jsou si podobní nejen
fyzicky, ale i charakterově.
Nechybí jim zodpovědnost,
což je jejich důležitá vlast-
nost,“ konstatovala před
časem režisérka úspěšného
filmu Agnieszka Hollandová.

Slavnostní ceremoniál v po-
řadí 93. ročníku cen americké
Akademie filmového umění
a věd se uskuteční 25. dubna
v Los Angeles. Nominace bu-
dou zveřejněny 15. března.
„Z postupu filmu Šarlatán do
užšího výběru máme velikou
radost a držíme palce, aby po-
stoupil i do pětice nominova-
ných. Považuji za velký
úspěch, že se po roce dostal
do užšího výběru na Oscara
opět český film,“ sdělil IvoMa-
thé, prezident České filmové
a televizní akademie, jejíž čle-
nové Šarlatána do boje o Osca-
ra vyslali. V loňském roce
o Oscara usiloval film Václava
Marhoula Nabarvené ptáče.
Koprodukční drama Šarla-

tán, které nabízí pohled na

strhující život výjimečného
muže obdařeného léčitelský-
mi schopnostmi na pozadí do-
bových událostí, nepatří po-
dle Hollandové mezi favority
na zisk sošky pozlaceného
plešouna. „Vidím tam dva fa-
vority, takže to bude těžké
a s celkovým vítězstvím a Os-
carem spíše nepočítám. Je
tam několik skutečně velmi
silných filmů a ten náš je ta-
kový komorní. Ale člověk ni-
kdy neví...“ podotkla režisér-
ka Hollandová.
Ivan Trojan dodává: „Ne-

mám žádná očekávání, a kdy-
by to vyšlo, tak by to už oprav-

du byl enormní úspěch. Ale
i takhle je to velký úspěch
pro český film.“
V loňském roce byl do boje

na Oscara vyslán film Václava
Marhoula Nabarvené ptáče,
který se probojoval mezi nej-
lepších deset filmů. Za téměř
stoletou historii Oscarů se po-
dařilo cenu za nejlepší cizoja-
zyčný film získat dvěma čes-
koslovenskýma jednomu čes-
kému filmu. V roce 1965 to
byl Obchod na korze Jána Ka-
dára a Elmara Klose. O dva
roky později zvítězily Ostře
sledované vlaky JiříhoMenze-
la a v roce 1996 Kolja Jana Svě-

ráka. Šest dalších českých fil-
mů pak postoupilo do nejuž-
ších nominací: Lásky jedné
plavovlásky Miloše Formana
v roce 1966 a Hoří, má panen-
ko téhož režiséra o dva roky
později. Podruhé šel do boje
o Oscara Jiří Menzel roku
1986 s filmem Vesničko má
středisková, naopak svoji prv-
ní nominaci získal Jan Svěrák
za Obecnou školu v roce
1991. Roku 2000 vyjel do Los
Angeles Jan Hřebejk s nomi-
novaným filmem Musíme si
pomáhat a roku 2003 zaujaly
akademiky Želary Ondřeje
Trojana. ČTK

„Pro mého syna je to na začátku
jeho kariéry obrovský úspěch“

Na zasněženém vrcholku
hory Kozákov v srdci České-
ho ráje skončilo natáčení ro-
mantické komedie Jedině Te-
reza. Hlavních rolí se ujali Ve-
ronika Khek Kubařová a Igor
Orozovič, režisérem filmu je
Jaroslav Fuit. Snímek by měl
mít premiéru 29. července
2021. V příběhu scenáristů

Kateřiny Gardner a Pavla No-
váka se Tomáš (Orozovič) sna-
ží za pomoci kamaráda Karla
(Matouš Ruml) a romantic-
kých gest ze slavných kome-
dií získat zpět svoji lásku Te-
rezu (Kubařová). Představitel-
ka Terezy je podle svých slov
velkým fanouškem romantic-
kých komedií.

„Miluju je a často po nich
sahám. Mám ráda i jiné žán-
ry, ale romantické komedie
mají pro mne velmi důležité
místo. Myslím, že jsou v živo-
tě dny, kdy člověk potřebuje
něco takto pozitivního,
o čem ví, že to dobře skončí,
a u čeho mu bude hezky,“
uvedla Kubařová. ČTK

Jaké to je být policistou
Kniha Můj příběh jménem Policie zcela bez okolků vysvět-
luje ty nejzásadnější důvody, proč je v dnešní době v naší
zemi tak těžké býti policistou. Je určena komukoli, kdo se
chce o Policii ČR dozvědět něco, co je záměrně skrýváno,
a autor knihy, Jan Duda, věří, že to musí být řečeno. GRADA

Zleva Ivan Trojan, Agnieszka Hollandová a Josef Trojan při natáčení filmu Šarlatán CINEMART

Chystají další
ročník festivalu
Pořadatelé zřejmě znovu
připraví 35. ročník festiva-
lu Folkové prázdniny v Ná-
měšti nad Oslavou na Tře-
bíčsku. Původně se měl
35. ročník konat na přelo-
mu července a srpna loň-
ského roku, kvůli covi-
du-19 byl ale zrušen.
Letos by se měl konat
od 24. do 31. července. ČTK

Poezie Makak kaká
Každá maminka si po na-
rození dítěte projde té-
měř nekonečným kolobě-
hem přebalování, umývá-
ní zadečku, zkoumání sto-
lice či posazování na noč-
ník. Buď takto zavalená
matka propadne depresi,
nebo vezme tuhle etapu
s humorem, stejně jako
autorka knihy Makak
kaká, která přináší vtipné
básně na toto téma. MET

Dotočeno. Jedině Tereza

Krátce
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Dražba podílu id. 1/4 na objektu bydlení s pozemky
v obci Tubož
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4
na dřevěném, roubeném objektu bydlení se dvěma nadzemními
podlažími, pravděpodobně bez využitého podkroví pod sedlovou
střechou. Objekt se nachází na adrese: Tubož 1, 472 01 Blatce
- Tubož. Objekt je napojen na IS: elektro, vlastní studnu a vlastní
žumpu na vyvážení. V obci Blatce je dále možné napojení na
obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna.
Původní stáří objektu je dle dostupných materiálů přes 120 roků.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 2. 3. 2021.

Dražba podílu id. 1/4 na zahradě v obci Odry,
okres Nový Jičín
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu id. 1/4 nemovité
věci - pozemku p.č. 167/2 - zahrada, o výměře 3.041 m²,
v k.ú. Tošovice, obec Odry, okres Nový Jičín, který je situován
v okrajové, zastavěné části města Odry, v místní části Tošovice.
Ve městě Odry je možné napojení na tyto IS: elektro, hloubková
kanalizace, obecní vodovod a plynové vedení. Dle platného
územního plánu města Odry je pozemek zahrnut v plochách jako:
„BV - bydlení v rodinných domech venkovského typu“. Na části
pozemku se nachází stromoví.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 3. 3. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na RD a pozemku v obci
Chvaletice, okres Pardubice
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu id. 1/2 na
zděném, podsklepeném objektu rodinné rekreace se dvěma
nadzemními podlažími pod mírnou pultovou střechou. Objekt
se nachází na adrese Chvaletice č.e. 1, Chvaletice 533 12.
Objekt je napojen na inženýrské sítě: elektro. Dle sdělení
účastníka místního šetření a informací ČSÚ v obci Chvaletice
je dále možné napojení na IS: hloubková kanalizace, obecní
vodovod a plynové vedení. Objekt sestává ze tří obytných
místností bez kuchyně a sociálního zařízení. Původní stáří
objektu je dle dostupných údajů z roku 1976. V letech 1981
- 1986 byla provedena nadstavba II. nadzemního podlaží.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.okdrazby.cz dne 4. 3. 2021.

Dražba pozemku v obci Doksy,
okres Česká Lípa
vyvolávací cena 43 400,-
Jedná se o dražbu pozemku p.č. 2066/5 - ostatní plocha,
o výměře 247 m², vše v k.ú. Doksy u Máchova jezera, obec
Doksy, okres Česká Lípa, který je situován ve vnitřní zastavěné
části obce Doksy. V obci Doksy je možné napojení na tyto IS:
elektro, hloubková kanalizace, obecní vodovod, plynové vedení.
Dle platného územního plánu obce Doksy je pozemek zahrnut
v plochách zastavitelného území - SV - plochy smíšené obytné
- venkovské.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 23. 2. 2021.

Dražba podílu id. 1/2 na zahradě v obci Lišov,
okres České Budějovice
vyvolávací cena 23 400,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti
id. 1/2 na nemovité věci - pozemku p.č. 142/2 - zahrada,
o výměře 136 m², v k.ú. Hůrky u Lišova, obec Lišov, okres
České Budějovice, který je situován v okrajové, zastavěné
části města Lišov, v místní části Hůrky. Dle platného
územního plánu města Lišov je pozemek zahrnut v plochách
jako: „BRU - plochy bydlení v rodinných usedlostech“.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 4. 3. 2021.

Dražba podílu id. 1/6 a id. 1/18 na pozemcích
v obci Obory, okres Příbram
vyvolávací cena 26 600,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id.
1/6 k pozemku p.č. 317/1 - trvalý travní porost, o výměře
3.402 m²; a dále spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/18
k pozemku p.č. 317/10 - zahrada, o výměře 50 m², p.č. 317/11
- zahrada, o výměře 37 m², p.č. 317/13 - zahrada, o výměře
113 m², a p.č. 317/17 - zahrada, o výměře 15 m²; vše v k.ú.
Obory, obec Obory, okres Příbram. Pozemky jsou situovány
v okrajové části zastavěného území obce. Pozemek p.č. 317/1
je veden v plochách územní rezervy pro bydlení, je zemědělsky
obděláván a je součástí zemědělských honů.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 9. 3. 2021.

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.

Dražba bytové jednotky 2+1 v obci Vejprty,
okres Chomutov
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 90/1 v budově č.p. 90,
v obci Vejprty, včetně spoluvlastnického podílu ke společným
částem domu a pozemku, která se nachází v I. nadzemním
podlaží zděného, podsklepeného, netypového, bytového domu
celkem se třemi nadzemními podlažími a obytným podkrovím,
na ulici Na Příkopech. Dle dostupných údajů byl objekt postaven
před více jak 100 lety. Na objektu byla provedena částečná
oprava fasádních omítek a částečná výměna oken. Bytová
jednotka je dispozičně řešena jako 2+1 s kompletním sociálním
zázemím.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 17. 2. 2021.

Dražba bytové jednotky 3+1 v obci Vintířov,
okres Sokolov
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 156/8 v budově č.p.
156, 157, v obci Vintířov, včetně spoluvlastnického podílu
ke společným částem domu a pozemkům, která se nachází
ve IV. nadzemním podlaží panelového, nepodsklepeného,
typového, bytového domu celkem se čtyřmi nadzemními
podlažími. Objekt byl postaven v roce 1968. V roce 1995
byla provedena výměna střešní krytiny, žlabů a svodů,
v roce 2000 byla rekonstrukce stoupaček, v roce 2002
částečné zateplení objektu a výměna oken. V roce 2014 bylo
provedeno zateplení zbývající části objektu. Bytová jednotka
je dispozičně řešena jako 3+1 s kompletním sociálním
zázemím. Vytápění jednotky je ústřední s dálkovým zdrojem.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 18. 2. 2021.

Dražba bytové jednotky 1+1 v obci Baška,
okres Frýdek-Místek
Jedná se o dražbu bytové jednotky č. 139/4 v budově č.p. 139,
v obci Baška, na pozemku p.č. 1067, včetně spoluvlastnického
podílu ke společným částem domu a pozemku, a dále
pozemku p.č. 1071 - zahrada, o výměře 34 m², vše v k.ú.
Baška, obec Baška, okres Frýdek-Místek. Bytová jednotka
se nachází v I. nadzemním podlaží zděného, částečně
podsklepeného, netypového, bytového domu celkem s jedním
nadzemním podlažím a šesti samostatnými vchody. Bytový
dům je napojen na elektro, veřejný vodovodní řad, hloubkovou
kanalizaci a plynové vedení. Bytová jednotka je dispozičně
řešena jako 1+1. Celkový stavebnětechnický stav a údržba je
ke dni ocenění velmi špatná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 24. 2. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

470 000,-

Mgr. Marcel Kubis, Exekutorský úřad Šumperk

Dražba bytové jednotky 3+1 v obci Vintířov, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

333 400,-

Dražba bytové jednotky 1+1 v obci Baška, 

VYVOLÁVACÍ
CENA

236 700,-

Dražba podílu id. 1/4 na objektu bydlení s pozemky 

www.drazby-exekutori.cz dne 17. 2. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

285 700,-

Dražba podílu id. 1/4 na zahradě v obci Odry, 

www.drazby-exekutori.cz dne 18. 2. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

146 000,-

Dražba podílu id. 1/2 na RD a pozemku v obci 

www.drazby-exekutori.cz dne 24. 2. 2021.

VYVOLÁVACÍ
CENA

230 000,-

INZERCE
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Počasí

„Roušku
nemám, ale štěkat
a kousat umím.“

VLADIMÍR CEKOTA
Facebook

1. kruh
2. obdělaný pozemek
3. bezkmenné dřeviny
4. dř. státní celek

5. proutěné nádoby
6. patřící nám
7. ptačí vězení
8. Ingrid (domác.)

Luštěnka
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala XI
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Doktor Martin (11)
21.00 Gejzír
21.30 Máte slovo sM. Jílkovou
22.30 Na stopě
22.55 Místo činu – Berlín
00.25 AZ-kvíz
01.00 Banánové rybičky
01.40 Kuchařská pohotovost
02.05 Dobré ráno
04.45 13. komnata Bořka

Slezáčka

16.05 Kvarteto
16.35 Tisíc chutí ulice
17.20 Generálové (2/6)
18.15 Mistři medicíny
18.40 Postřehy odjinud
18.50 Fotbal: MS klubů 2020
21.05 V karavanu po Česku (6/6)
21.35 Zakázaný Bůh (6/13)
22.05 Líbánky

Drama (ČR/SR, 2013)
23.45 Queer. Nová krása
00.15 Fargo II (9/10)
01.00 Fargo II (10/10)
01.50 Postřehy odjinud
02.00 ... já po tobě chlebem
02.25 Stopy, fakta, tajemství
02.55 Ztracené adresy
03.15 Folklorika
03.40 Co jste, hasiči...

15.55 Mentalista VI (18)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3989)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (1008)
21.40 Život ve hvězdách
22.10 Smrtonosná zbraň II (20)
23.05 Mentalista VI (17)
23.55 Mentalista VI (18)
00.50 Castle na zabití V (23)
01.30 Smrtonosná zbraň II (21)
02.10 Víkend
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové za-

hradě 2 (882)

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.40 Sport
19.55 SHOWTIME
20.15 Slunečná (79)

Nečekané odmítnutí. Seriál
(ČR, 2020)

21.35 Mordparta (6)
Nadvláda. Krimiseriál (ČR,
2016)

22.55 Ano, šéfe!
00.05 Policie v akci
01.00 Námořní vyšetřovací

služba XI (4)
02.00 Policie Hamburk IX (1, 2)
03.55 Prostřeno!
05.30 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.05 Óčko hity
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.00 O BLACK LIST SPECIÁL
22.00 O BLACK LIST PARTY

Čtvrtek malý pátek, nalaď se
před víkendem s playlistem
v rytmu párty bangerů z Óčko
BLACK

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

1.00 Body Fixers
1.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Teplotní rekordy: -27,1 °C (1929) 15,4 °C (1775) Bio:

DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

-9/-5 °C -9/-5 °C -9/-5 °C -8/-4 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
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Jan Tesař
Životem

na
venkově.

OPEŘENCI

Řešení sudoku

DRUHÝ DOMOV
Hlavní město Madrid je mimořádně multikulturní, ale záro-
veň si dokázalo ponechat tradiční španělský šmrnc a půvabné
zvyky.
Celá madridská aglomerace má přes pět milionů obyvatel
a možná i díky tomumístní sice bydlí a pracují na jednom
místě, ale také „žijí“ uvnitř své čtvrti, kde mají svoje malé
rituály.
Španělé jsou na rozdíl od nás zvyklí snídat venku a prakticky
každé ráno si zaskočí na kávu a něco k zakousnutí do svého
oblíbeného baru. Tyto bary, které lze poznat už z dálky, brzy
ráno fungují na snídaně, ale odpoledne a večer se mění
na místa, kde se servíruje studené pivo nebo víno a španělské
malé porce jídla, takzvané tapas. Ale o španělské gastronomii

až jindy.
Typický španělský bar se
zpravidla nachází pár ulic
(nebo ještě lépe pár met-
rů) od vašeho domu.
Vzhledem k tomu, že tam
místní chodí skoro každý
den, obsluha je zná jmé-
nem, ví, co přesně si kaž-

dé ráno či odpoledne dají, a většinou zná i jejich osobní pří-
běh. Je to prostě takový druhý domov.
Vždy se mi místní atmosféra a to, že se všichni znají a povída-
jí si o každodenních starostech, moc líbily.
Neformální oslovení, kterého se v těchto barech dočkáte,
i když nejste stálý zákazník, také stojí za to. Přídavné jméno
guapo/a ve španělštině znamená hezký/á. Když jsem poprvé
přišla do jednoho z barů a byla oslovena větou „Hola, guapa!“,
pěkně jsem se začervenala.
Velmi rychle jsem ale zjistila, že je to běžné oslovení na mno-
ha místech, a to i pro neznámé osoby, a že v tom tedy nebyla
vůbec žádná lichotka. Ale stejně mě to pokaždé potěší.

Dave Krystynik
Celou zimu chodím
v kraťasech! To je
nejlepší vakcinace!

JardaMáchal Pešata
Sem tam
malou

šťopičkou.

Jak a čím si zvyšujete imunitu?

Anketa

Kopečky patří
nejmladším!
Děti, to je přece smích
a skotačení. A s tím i po-
hyb na čerstvém vzduchu.
Současná doba dětem ne-
přeje. Obracím se proto
na vás, vážení radní, do-
přejte dětem zimních ra-
dovánek, zejména v době,
kdy nad námi vládnou
různá omezení či zákazy.
Tato doba nesmí být jen
o zákazech! Naopak, vytvá-
řejme dětem podmínky
pro jejich radovánky.
Nejen Prahou se zase
musí nést dětský smích.
Možná že některé sáňky
přejedou přes obecní
záhon či dokonce porazí
i cedulku s nějakým záka-
zem. Ale nezlobme se na
děti. Přimlouvám se za ně,
místo zákazů jim povol-
me sáňkování – i na tom
obecním kopečku… Od-
měnou nám bude dětský
smích.

TEREZIE VOTAVOVÁ
PRAHA, HÁJE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Pro velký úspěch publikujeme další kousek od@lu.dafi, opatřený
naším tagem #metrotag. @lu.dafi své dílko nepojmenoval, tak
mymu udělujeme pracovní název „Vltavěna do vloček oděná“.
Díky i za další tagy #praguegirl #prague #karluvmost #painting
#sketch #vision #sketchstyle #styleinspiration #inspiration #girl.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A OBDIVOVATELKA ZAJÍMAVÝCH KULTUR

Citát

Typický španělský
bar se zpravidla
nachází pár ulic
od vašeho domu.



Práce - nabídka
• Získej náhradu 1.400 Kč na
ruku za dvě hodiny. Staň se hr-
dým dárcem krevní plazmy v
Amber Plasma. Více na
www.amberplasma.com
tel: 220513160228441

• Hledáme pracovníky ostra-
hy byt. domů v Praze 9 a 4. Jed-
ná se o obchůzkovou strážní
službu na DPP. Čistý RT nutný.
Tel: 777077611, volat 8-16h
po-pá.230994

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16000 + 13., 14.
plat, strav., přísp. na dovole-
nou aj. Vol. zdarma
800566924231383

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 229604

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 229666

• Hledám menší byt pro 2 os
do 14 tis. nebo větší do 19 tis.
Požadadavky: centrum do 40
min, MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
605845088.231203

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 229635

• Dobře zaplatím byt DV, OV,
PRIVATIZACI. Starší osoby
mohu nechat v bytě na dožití.
Exekuce i jiné vyřeším. Možná
záloha. Děkuji J. Jurdová
725805115230846

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665230922

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 231365

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 231141

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu /chalupu/

stavební pozemek na horách
či blízko hor - Krkonoše,

Orlické, Jizerky nebo Šumava.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel: 773 117 381

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

777 306 102

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

VOŠZ a SZŠ Praha 1, Alšovo nábřeží 6

přijme na plný úvazek

KVALIFIKOVANÉHO UČITELE
MATEMATIKY A FYZIKY

Nástup ihned.

CV zasílejte na pohlova@szspraha1.cz

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Čerpací stanice TOMEGAS
Černý Most – Praha 9, Velké Přílepy

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

OBSLUHU NA HPP

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce! Vykoupíme Vaší
nemovitost! Peníze vyplatíme
ihned! V nemovitosti můžete i
nadále bydlet!
Tel.: 731911992. 230978

Knihy a časopisy

Nemovitosti - nabídka

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Hybrid už není
sprosté slovo.
Jak funguje nová
Honda Jazz, to
nemá obdoby.

Do rukou se nám k testování
dostala tahle kulička a hroz-
ně potěšila. Nová Honda Jazz
zůstala malýmMPV, i když už
tahle kategorie dávno není
trendy. Má zajímavě řešený
motor – v podstatě ji pohání
elektromotor a spalovací mo-
tor funguje jen jako generá-
tor energie. A navíc je úspor-
ná, úžasně prostorná a vypa-
dá mile.

Na trh dorazila už ve čtvrté
generaci a ve dvou karosář-
ských verzích – jako klasický
pětidvéřový hatchback a pak
jako oplastovaný crossover
s názvem Crosstar.

Oba ale pohání zcela nová
hybridní jednotka e:HEV s be-
zestupňovou převodovkou
e-CVT. To je v autě, proslave-
ném prostorností a chytře ře-
šenými zadními sedadly, jež
se dají sklopit do roviny, tím
nejzajímavějším. Kombinace
spalovacího motoru a dvou
elektrických jednotek nemá
na trhu obdoby. Trakční elek-
tromotor o výkonu 80 kW
a točivém momentu 253 Nm

je v jednom bloku se zmíně-
nou převodovkou e-CVT a ge-
nerátorem. Spalovací patnác-
tistovka nabízí výkon 72 kW
a točivý moment 131 Nm.

Rozjíždění a pomalou jízdu
obstarává pouze elektromo-
tor sosající šťávu z baterie.
Klasický motor ale roztáčí ge-
nerátor, který onu baterii do-
bíjí. Kolem 70 km/h se zapoju-
je do pohonu úplně, přičemž
třeba do kopce nebo při akce-
leraci pomáhá elektrický bráš-
ka. Auto samo vybírá ze tří
jízdních režimů podle toho,
který je v danou chvíli nejvý-
hodnější. Pokud nad jízdou
skutečně přemýšlíte, dostane-
te se v klidu na spotřebu ko-
lem čtyř litrů na sto. Novou
hybridní Hondu Jazz seženete
od 499 900 korun.

Jazz vykouzlil
geniální motor

V lednu tohoto roku bylo
v Centrálním registru vozidel
evidováno 14 794 nových osob-
ních vozidel, což představova-
lo meziročně o 4338 registrací
méně, tedy pokles o 23 pro-
cent. Z aut sledovaných v rám-
ci Národního akčního plánu
čisté mobility bylo v lednu re-
gistrováno více vozidel pouze
na LPG, tedy stlačený ropný
plyn, bylo jich o sedmdesát
více. Stagnace byla evidována
u plug-in hybridů alias PHEV –
ubyly dva kusy. V meziročně
nižších počtech pak byla regis-
trována elektrická auta s bate-
riemi, tedy BEV, kterých ubylo
153, a také auta poháněná stla-
čeným zemním plynem, tedy
CNG. Těch bylo registrováno
meziročně o 166 méně. HOP

Novinka, která ušetří spous-
tu starostí. Když jste si dříve
chtěli pojistit auto, byla ne-
zbytná fyzická prohlídka
technikem. S novinkou ale
přišla pojišťovna Kooperati-
va. Fotky vozidla při sjednává-
ní pojištěnímohou klienti po-
řídit a zaslat sami.
Firma tak reaguje na epide-

mickou situaci, kdy roste po-
čet klientů sjednávajících po-
jištění vozu na dálku. Násle-
dovat má i funkce využitelná
při likvidaci pojistné událos-
ti. „Uvědomujeme si, že to
každému nemusí vyhovovat,
proto zároveň klientovi ne-
cháváme i možnost požádat
o vstupní odbornou prohlíd-
ku vozidla technikem Global
Expert,“ říká Aleš Zethner,
šéf úseku pojištění aut z této
pojišťovny. MET

Obrovský kus cesty urazil vývoj infotainmentu. 3x METRO

K přednostem Jazzu patří i opravdu pohodlný podvozek.

Kufr má jen 298 litrů.

To by se to
krtkovalo!
Bude takhle v roce 2024
vypadat legendární ruská
Lada Niva? Internetem
kolují různé verze studií.
Seriáloví Návštěvníci, kteří
v československém seriálu
se starou Nivou „krtkova-
li“, by se asi divili, jak
může vypadat jejich
expediční auto. Hovoří se
o užším propojení s Dacií,
se kterou by Niva sdílela
motory. Před několika dny
byla odhalena cenovka
současné verze Lady Niva,
která vznikla faceliftem
modelu od Chevroletu. Má
stát 747 tisíc rublů, což je
asi 214 tisíc korun. V Česku
ale Lada oficiální zastoupe-
ní nemá. HOP

Jak nafotit auto

Na samofocení vozu stačí
mít chytrý telefon s fotoapa-
rátem a připojením na inter-
net, případně odkaz v SMS
zprávě přeposlat někomu,
kdo takové zařízení má.

● Pojišťovna zašle SMS s odka-
zem, není nutné instalovat
aplikaci. Následně klient po-
řídí fotografie požadova-
ných dokumentů a vozidla.

● Kooperativa požaduje foto-
grafie vozidla z různých po-
hledů (čelní pohled, zadní
pohled, zepředu zleva, ze-
předu zprava, zezadu zleva,
zezadu zprava), detailů pří-
padného poškození vozidla,
registrační značky a VIN,
tachometru a velkého tech-
nického průkazu.

Registrace. LPG
je na vrcholu

Pojištění nově.
Auto si nafoťte
klidně sami
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Americký basketbalista Malik
Beasley zMinnesoty byl odsou-
zen ke 120 dnům odnětí svo-
body za ohrožování osob střel-
nou zbraní. Čtyřiadvacetiletý
rozehrávač si bude moci trest
odpykat po skončení sezony
formou domácího vězení. ČTK

Beasley. Vězeň
až po sezoně Olomouc a Plzeň postupují

Fotbalisté Olomouce zvítězili ve 3. kole domácího pohá-
ru MOL Cupu nad třetiligovými Domažlicemi 3:1 a po-
stoupili do osmifinále. Sigma rozhodla o výhře až dvěma
brankami ve druhém poločase. Za domácí se trefili Martin
Hála, Radek Látal a Martin Nešpor (na snímku vpravo).
Plzeň jasně vyhrála nad třetiligovým týmem FK Přepeře
7:0. Za Viktorii se prosadili dvakrát Pavel Bucha, Jean-Da-
vid Beauguel a Lukáš Matějka, jednou Lukáš Kalvach. ČTK

Hokejisté domácího Švédska
budou dnes od 19 hodin prv-
ním soupeřem české reprezen-
tace na Švédských hrách vMal-
mö. Svěřenci trenéra Filipa
Pešána budou proti hráčům
Tří korunek usilovat o třetí vý-
hru na akcích seriálu Euro
Hockey Tour v sezoně, Švédy

porazili v listopadu v Helsin-
kách i v prosinci v Moskvě.

Také nynější turnaj se koná
v takzvané bublině. Týmy
jsou zcela izolované od okolní-
ho světa, hotel v Malmö je na-
víc přímo propojený s arénou.
Hráči tím pádem vůbec nevy-
cházejí ven. ČTK

Číslo dne

1734.
Tolikátý zápas odehrál v NHL
útočník San Jose Patrick Mar-
leau a v historické tabulce se
na třetím místě osamostatnil
od Jaromíra Jágra. První
Gordie Howe má 1767 utkání.

Hokej. Se Švédy

Volnými fotbalisty
se po sezoně sta-
nouMessi, Agüe-
ro, Ramos či Alaba.

Jen několik dní po konci zim-
ního přestupového období už
se spekuluje, jak velký pohyb
se rozjede v létě. A že bude
z čeho vybírat. Smlouvy totiž
končí mnoha fotbalovým
hvězdám. Server BBC dokon-
ce z takových hráčů sestavil
velmi silnou jedenáctku.
Samozřejmě že ještě může

někdo z nich se stávajícími
kluby kontrakty prodloužit –
jako Jerome Boateng v Bayer-
nu Mnichov, ovšem u jiných
to není pravděpodobné.

V ofenzivě se očekává tře-
ba odchod Lionela Messiho
z Barcelony. Je otázka, kdo si
bude moct jednoho z nejlep-
ších hráčů světa dovolit plato-
vě. Messi ale zatím svou bu-
doucnost neřeší, stejně jako
další Argentinec Ángel Di
María, který věří v setrvání
v PSG. Jejich krajan Sergio
Agüero asi budemuset vMan-
chesteru City s platem dolů,
aby zůstal.
Mezi obránci bymohl opus-

tit Real Madrid zkušený Ser-
gio Ramos, místo něj by se
měl do Španělska stěhovat
David Alaba z Bayernu. I v zá-
ložní řadě bude živo. Georgi-
nioWijnaldum by rád z Liver-
poolu do Barcelony. S tou je
spojován i jiný Nizozemec
Memphis Depay. PAVEL URBAN

Ze tří pouze Vondroušová
Česká tenistka Petra Kvitová skončila na grandslamovém
Australian Open už ve druhém kole. Turnajová devítka
podlehla Rumunce Soraně Cirsteaové 4:6, 6:1 a 1:6 za
dvě hodiny a tři minuty. Cirsteaová tak bude soupeřkou
devatenácté nasazené Markéty Vondroušové (na sním-
ku), která postoupila v Melbourne poprvé do třetího
kola po výhře 6:1 a 7:5 nad Kanaďankou Rebeccou
Marinovou. Jiří Veselý podlehl turnajové patnáctce Pablu
Carreňovi ze Španělska po setech 3:6, 6:7, 6:2 a 4:6. AP

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

inzerce

Krátce

Míří do Bukurešti
Úvodní osmifinále fotba-
lové Ligy mistrů mezi
Atléticem Madrid a Chel-
sea se 23. února odehra-
je v Bukurešti. Utkání se
v Madridu neuskuteční
kvůli cestovním restrik-
cím mezi Španělskem
a Británií způsobených
pandemií koronaviru.
Odveta je podle původní-
ho plánu na programu
17. března v Londýně.

Sáblíková v akci
První z vrcholných závo-
dů sezony čeká dnes od
14.50 rychlobruslařku
Martinu Sáblíkovou. Na
mistrovství světa v Hee-
renveenu bude obhajo-
vat zlatou medaili na
trati 3000 metrů. Hlavní
favoritkou však není.

Výbuch Kučerové
Česká lyžařka Nikol Ku-
čerová na mistrovství
světa ve skikrosu neuspě-
la v kvalifikaci. Ve švéd-
ském středisku Idre Fjäll
zajela mezi devatenácti
závodnicemi osmnáctý
čas a nevešla se mezi
šestnáct čtvrtfinalistek.

Češi až jedenáctí
Čeští biatlonisté obsadili
na MS v Pokljuce až
11. místo ve smíšené
štafetě, v níž obhajovali
bronz. Zlato získalo po-
třetí v řadě Norsko.

Nahradí Vietnam
Formule 1 zavítá pravdě-
podobně i letos do Portu-
galska, které by mělo na
okruhu v Portimau hos-
tit 2. května Velkou cenu
místo Vietnamu. ČTK

V létě bude
trh plný es




